
第３【設備の状況】

１【設備投資等の概要】

 当社グループでは、当連結会計年度は総額25億57百万円の設備投資（無形固定資産を含む）を実施しました。

 生産効率の向上を主とした設備投資を、ユニックにおいて８億２百万円、産業機械において５億97百万円、電子に

おいて２億87百万円、ロックドリルにおいて２億70百万円、化成品において２億14百万円、金属において96百万円実

施しました。

 不動産部門においては、保有ビルのメンテナンスを主とした設備投資を１億２百万円実施しました。

 その他の部門においては、運輸業に使用する車両運搬具等への設備投資を１億86百万円実施しました。

 以上の所要資金は、自己資金及び借入金によっています。

 

２【主要な設備の状況】

 当社グループにおける主要な設備は、以下のとおりです。

(1)提出会社

（平成27年３月31日現在） 
 

事業所名（所在地） 
セグメントの
名称 

設備の内容 

帳簿価額（百万円） 
従業員数
（人） 建物及び

構築物 

機械装
置及び
運搬具 

土地 
（面積千㎡） 

リース資産 その他 合計 

本支店他 

（東京都千代田区他） 

不動産及びそ

の他 

販売、管理

業務及び研

究開発設備 

11,417 472 

19,295 

(308) 

<14> 

9 505 31,700 186 

事業所他 

（栃木県日光市足尾町他） 
その他 その他設備 1,065 672 

5,312 

(25,848) 

[586] 

<291> 

0 40 7,091 21 

（注）１．帳簿価額には、建設仮勘定の金額を含んでおりません。

２．上記中［外書］は、連結会社以外からの賃借設備です。

３．上記中＜内書＞は、連結会社以外への賃貸設備です。

４．現在休止中の主要な設備はありません。

５．「土地の再評価に関する法律」（平成10年３月31日公布法律第34号）及び「土地の再評価に関する法律の一

部を改正する法律」（平成13年３月31日公布法律第19号）に基づき、事業用の土地の再評価を行い、土地再

評価差額金を純資産の部に計上しております。

６．土地面積は、土地課税台帳（名寄帳）により記載しております。
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(2)国内子会社

（平成27年３月31日現在） 
 

会社名 
事業所名 

（所在地） 
セグメン
トの名称 

設備の内容 

帳簿価額（百万円） 
従業員

数 
（人） 

建物及び
構築物 

機械装
置及び
運搬具 

土地 
（面積千㎡） 

リース 
資産 その他 合計 

古河産機システムズ㈱ 

工場他 

（栃木県小山

市他） 

産業機械 
一般産業機械 

生産設備 
1,451 431 

6,708 

(265) 

[11] 

<1> 

9 118 8,719 
386 

(16) 

古河ロックドリル㈱ 

工場他 

（群馬県高崎

市他） 

ロックド

リル 

さく岩機 

生産設備 
1,412 1,097 

4,082 

(148) 

<4> 

138 107 6,838 
432 

(48) 

古河ユニック㈱ 

工場他 

（千葉県佐倉

市他） 

ユニック 

車両搭載型 

クレーン 

生産設備 

690 548 

4,159 

(288) 

<1> 

89 109 5,598 
321 

(83) 

古河電子㈱ 

工場他 

（福島県いわ

き市他） 

電  子 

高純度金属 

ヒ素他 

生産設備 

1,914 423 

1,798 

(179) 

<15> 

0 114 4,251 
176 

(44) 

古河ケミカルズ㈱ 

工場他 

（大阪府大阪

市西淀川区

他） 

化成品 

硫酸、亜酸化

銅他 

生産設備 

647 607 

13,027 

(163) 

<15> 

5 19 14,306 
109 

(2) 

群馬環境リサイクル 

センター㈱ 

本社・工場 

（群馬県高崎

市) 

産業機械 
医療廃棄物 

処理設備 
709 70 

－ 

（－) 
0 64 844 

14 

(1) 

大分鉱業㈱ 

大分鉱山 

（大分県津久

見市） 

金  属 
石灰石 

採掘設備 
828 264 

166 

(77) 

[7] 

<3> 

365 16 1,641 
29 

(5) 

古河運輸㈱ 

本社他 

（大阪府大阪

市西淀川区

他） 

 
その他 

 

運送用設備 60 63 

323 

(5) 

<1> 

47 2 496 
106 

(10) 

（注）１．帳簿価額には、建設仮勘定の金額を含んでおりません。

２．上記中［外書］は、連結会社以外からの賃借設備です。

３．上記中＜内書＞は、連結会社以外への賃貸設備です。

４．従業員数の（外書）は、当連結会計年度における平均臨時雇用者数です。
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(3)在外子会社

（平成26年12月31日現在） 
 

会社名 
事業所名 

（所在地） 
セグメン
トの名称 設備の内容 

帳簿価額（百万円） 
従業員数 
（人） 建物及び

構築物 

機械装
置及び
運搬具 

土地 
（面積千㎡） 

リース 
資産 その他 合計 

フルカワ・ユニック

（タイランド） 

Co.,Ltd. 

本社他 

（タイ ラヨー

ン） 

ユニック 

車両搭載型 

クレーン等 

生産設備 

476 62 
116 

(23) 
－ 104 760 

143 

(19) 

フルカワ・ロック・

ドリル・ヨーロッパ

B.V.

本社他 

（オランダ ユ

トレヒト他） 

ロックド

リル 

さく岩機 

販売設備 
264 3 

171 

(5) 
－ 17 457 

23 

(1) 

（注）１．帳簿価額には、建設仮勘定の金額を含んでおりません。

   ２．従業員数の（外書）は、当連結会計年度における平均臨時雇用者数です。

 

３【設備の新設、除却等の計画】

 当社グループの設備投資は、需要予測、生産計画及び投資効果等を総合的に勘案し計画しています。設備計画は原

則的に当社グループ各社が個別に策定していますが、提出会社を中心に統括しています。

 当連結会計年度末現在における設備の新設、改修等に係る投資予定額は、29億円で、所要資金は借入金及び自己資

金により充当する予定です。

(1)新設

   該当事項はありません。

 

(2)改修

該当事項はありません。

 

(3)売却

該当事項はありません。
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